rationabili.de confess.lib.9. quare Feli.in.vlt.nu.13.de prafump.cauteſā Annozim improbat, & Deci. quoque in.l.semper in coniunctionibꝫ.col.ff.de reg.iur.Iaf. in.l.pen.nu.5. & ibi Dec.num.ii.C. de past.Pinellus in d.l.2.C.de ref.ven.2.par.c.2.num.34. & ibi.d.Ant.Pa. nu.59. & eam cōmuniter reprobata attestatur Ioann. Neuiza.conf.87.numero.406. † Decimo extende le-
 13 gis nostrę decisionem, vt procedat, etiamsi venditio fiat per procuratorem, adhuc enim locus erit recisioni ratione læfionis ultra diuidiam, sed non si citra diuidiam læfio contigerit. prout Paul hic, num.5. affirmat dicens sufficere læfionem in.s.par.ex fententia Bar.in.l.si so- cietaſ. & arbitrorū, nu.5. ff. pro ſocio, qui tamē id nō firmat Ang. licet Bar. non alleget. in.l. qui fundum. ſ. procurator, nu.2. ff. pro emp. Panor.in.c. Quintauallis, num.25. de iureiu. barba.in.c. cū cauſam, nu.11. de emp. & vēd. Alex.in.l. si quis arbitratu, num.20. ff. de verb. obliga. quod ipſi probant authoritate iurisconsulti, in l.vndē ſi Neruza. ff. pro ſocio. Cōtrariū tamen verius & receptius eſt, vt decisio.d.l.2. & legiſ noſtrā & ſimiſū ex que procedat incoſtrahente per ſeipſum, ac in con- trahente per aliu, vt in.l. voluntate. C. de refc. vend. ex qua id aſterunt Panor.in.c. cum cauſa.nu.5. & Anton. Burg. dicens hanc cōmune, nu.25. de emp. & ven. Imol. in.l. si quis arbitratu, nu.6. & ibi Alex.nu.8. in fin. ff. eo. Areti.conf.126.col.2. verific. non obſtat. Panthaleo Crem. in.d.l.2.C.de refc.ven. nu.70. in.20. amplia. & ibi Pinel.2.par.c.1.nu.15. & dom. Ant. Padilla, nu.66. Iacob. à ſancto Georg.in.l.2.C. si aduers. vendi. Cagn. in.d.l.2.nu.166. Ang. de Are.in.s. pretium, num.7. in fin. inſti. de emp. & ven. Ratio huius communis traditionis eſt, quia dominus fuit in culpa negligētem procurato- rem conſtituendo, vt in.l. cum mandato. ff. de minor. ibi, imputari debet hoc domino, qui tali cōmifit ſua ne- gotia. Nec obſtat tex.in.l. vndē ſi Neruza. ff. pro ſocio, quia loquitur in arbitratore, qui eligit ut bonus vir, quare propter minorē læfionem reſcinditur eius ar- bitrium, nec valet argumentum ab arbitratore ad pro- curatorem, quoniam procuratorem potuit dominus in ſtruere & coarctare mandatum, non ſic arbitratorem, quare ex diuersis non bene infertur. l. age cū Geminiano. C. de transactio. † Vbi autē nulla culpa domino im- putari potest, ei ſuccurrat in quaunque quantitate per procuratorem læfio, etiamsi fit citra diuidiam iuſti pretij, veluti, si procurator ſpecialis excelsit fines man- dati. & diligenter. ff. manda. niſi dñs non ignorauit læfio- nē, vel excessum mandati: tunc enim hoc ſciente domi- no & paciente, non gaudebit huius legiſ remedio, nec contra emptorem recurſum habebit, ſecundum glo- no- tabilem in.c. cū olim. i. in verbo, protinus, & ibi Panor. & Felin.de offic.deleg.idē censuit Alex.conf.84.lib.5. & Felin.in.c.1.nu.12. vt lite non contest. Iaf.in.l. si quis iniquum. ſ. si procurator, nu.5. ff. quod quifq; iur. Dec. confil.672.nu.2. Pinel.in.d.l.2.C.de refc.ven.2. par.c.2. nu.18. Scientia enim & patientia domini extendit man- datū, vt in.c.fin.de iureiu.in.6. quā non ſufficeret ad il- lud denouo inducendum, vbi nullum mandatum p̄ce- deret, vt magis cōmuniter, veriusque receptum eſt contra Innocen. in cap. ex parte Deciani.de refcip. ſe- cundum Felin. & alios vbi ſupra. Alex. in.l. ſep̄, num.
 18 87. & seq. ff. de re iud. cum concordan. à Tiraq. conge- ſtiſ libr. i. de retra. ſ. in. fi. numer. 12. & sequen. Pinel. optimē. d. capit. i. numero. 18. contra plures, quos ibi re- fert. † Scientia enim, vel patientia non ſufficit, niſi aliquis actus in facto cōſtiftens accedat ad ratificandū, quod geſtum eſt, vt in.l. ſicut. ſ. non videtur. ff. quibus modis pign. vel hypot. ſolui. quem text. extollit ſapē Bald. vt refert. Iaflo in.l. ſi quando. ſ. fin. colum. 2.C. de inofficio. testamen. & in. l. cum alienam, numero.5. C. delegat. & ita intelligitur. l. qui patitur. ſ. manda. vt re- & tē aduerit Pinel. d.2. part. capit. i. numero. 19. † Vbi autem procurator venditoris & emptor fuerunt in do- lo non valet contractus, nec in emptorem tranſfertur dominium, ſive fuerit procurator pecunia corrūptus, ſive gratis id fecerit, vt in.l. qui fundum. ſ. procurator in fin. ff. pro emplo. Sin verò procurator fuit in dolo animo fraudandi dominum, eiusque fraudis emptor particeps non fuit, & adhuc non tranſfertur dominiū, licet tranſfertur vſuapiendi conditio, vt in dict. ſ. si procurator, in principio. Aut verò fuit in dolo em- ptor & non procurator, & tunc diſtingue, an dolus dederit cauſam contradiui, an non? vt in.l. eleganter in prin- cipio. ff. de dolo ita notabiliter diſtinguit Albericus in.d. l.2. in fin. C. de refcindē. venditione. Angel. in dict. ſ. si procurator, & Fabianus à Monte in traſta. de em- ptio. & venditio. quæſt.8. prince numero.13. & Anto- nius Burgens. in capit. cum cauſa, limita. 4. de emplo. & venditio. vbi decepto, mediante arbitratore, de quo iuste confidit tanquam bono viro, ſucurrat, etiamsi citra diuidiam iuſti pretij læfio c. nigerit, argumen- tex. in.l. vndē ſi Neruza. cum.l. ſequent. ff. pro ſotio, de cuius intellex. ſtū optimē agit Panormitan. in cap. Quin- tauallis, numero. 23. de iureiu. Quid autem erit in venditione facta per ſubstitutum à procuratore man- datum habēte ad vendendum? Bart. in.l. in vſuapi- one. ſ. 1. ad fin. ff. de diuers. & tempor. præscript. in hac quæſtione resoluit, non valere venditionem, quia non potest ſuſtituere per textum ibi. Niſi in mandato ex- pliſetur pretium, & forma venditionis rei certa, quia tunc nihil ferē committitur procuratoris arbitrio, atque ideo uimutrum procurator poterit per aliū vendere, qua resolutio communis eſt, teſte Iaflo. in l. 1. ad fin. ff. de offic. procurator. Cæſa. idem voluerunt Alexander, & Iaflo. in.l. quod quis. C. de procura- tor. Paulus Calſensis in.l. ſi ſtipulatus fuerim. ff. de verborum obligation. Pinel. in.d.l.2. C. de refcindē. venditione.2. part. capit. i. numero. 17. † Vndeſimō extendit traditio noſtra, vt procedat, etiamsi vendi- tor feciſſet paſtum emptori, quod reddendo ſibi pre- tium intra certum tempus, reſiſbi redderetur, nam li- cēt emptor non reddiderit pretium intra præſtitutum tempus, ob idque amiserit beneficium ſibi ex pacto competens, non verò amiserit beneficium, quod ex.d.l. 2. & lege noſtra, & ſimiſib⁹ competebat, vt reſoluit Odofredus in.d.l.2. & ibidem Nicola. de Matthæſil. & Alberic. num. 15. & Bald. num. 11. & Salycet. nume- 14. C. de refc. vend. Apt. Burgen. in cap. cum cauſa, extens.7. de emplo. & ven. Gregor. Lup. in dict. 56. in verbo, mēnos de la mitad, paulo ante finem. tit.5. de emp. & ven. part. 5. † Duodeſimō, intellige legem iſā, vtemptore eligente, rem reſtituere teneatur eam cum